
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 7 Rady města Hrádek

konaná dne 15. 4. 2024 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 20:45
Přítomno: 4 (Sobotková, Rychlá, Stáňa, Richtr)
Omluveni: 1 (Kotyzová)
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Marcela Sobotková
Zapisovatel*: tajemník MěÚ Ing. Jiří Drnec

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady Města Hrádku určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

Zasedání Rady města Hrádek (dále též jako „rada“) bylo zahájeno starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, dále na základě
prezenční listiny přítomných členů rady konstatovala, že přítomni jsou 4 členové rady (z celkového počtu 5
členů rady), takže rada je usnášeníschopná.

Program:
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Kontrola usnesení
4. Starostka - informace na vědomí

zpráva stavebních techniků k posunutí vodoměrné šachty
zpráva stavebních techniků k nabídce zateplení stropu objektu DDM
informace o možnosti využití pozemku pč. 308/23 v k.ú. Nová Huť
schválení  stavebního  záměru  “Město  Hrádek,  stavební  úpravy  křižovatky  III/11724  -  místní
komunikace ul. Učňovská”
akceptace žádosti na poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR pro vybudování
vrtu HJ - 5
schválení podpory od Plzeňského kraje pro projekt Lesopark - ekologická veřejná toaleta
informace o vyhlášení veřejného záměru o pronájmu části pozemku 371/1 v k.ú. Nová Huť
informace o ukončení projednávání stížnosti KÚ PK
informace o vyjádření DI k vybraným křižovatkám
předání/převzetí areálu přírodního divadla od správce divadla městskému úřadu
informace o právním rozboruzakázaného a neoprávněného stání na veřejných komunikacích nebo
veřejném prostranství
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích
informace k editorství dat dopravní a technické infrastruktury DTM
dodatečném povolení stavby zastřešeného vstupu rekreačního objektu v části Mýtky
výsledek hospodaření města k 31.3.2024

5. Starostka - projednané
návrh  na  vyhotovení  žádosti  MěÚ Rokycany,  stavebnímu odboru  o  vyjádření  se  k  vydaným
povolením k úpravám provozu elektroocelárny v železárnách
návrhu kupní smlouvy - koupě pozemků pod vodojemy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

projekty výměny kanalizace v Luční ulici, včetně horské vpusti, a výměny kanalizace v Učňovské
ulici před domem čp. 122
návrh na úpravu ceny nájemného v bytech a nebytových prostorech ve vlastnictví města
návrh komise pro řešení nalezených nevyzvednutých věcí
návrh cenové nabídky na fotovoltaickou elektrárnu (FVE) v čističce odpadních vod
návrhu na úpravu ceny sekání trávy na pozemcích ve vlastnictví města a uzavření příslušného
dodatku
návrh cenové nabídky na údržbu zeleně pozemků společnosti Z-Group
návrh na odměny pro žáky školy, kteří příkladně reprezentovali školu a město
návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené s VOS Rokycany za účelem výměnu
vodovodu v ulici Učňovské

6. Zprávy úřadu
7. Zprávy členů rady
8. Různé
9. Závěr

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7RM/24 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele

Předsedající navrhla za zapisovatele tajemníka úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka MěÚ.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7RM/24 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

3c/12RM/23  Rada  města  Hrádek  ukládá  stavebnímu technikovi  zajistit  geometrický  plán  pro  oddělování
pozemků  tak,  aby  oddělený  pozemek  nezasahoval  do  železničního  bodového  pole  dle  nákresu  vlastníka
pozemku p.č. 226/5 v k.ú. Nová Huť. Splněno.

13g/17RM/23 Rada města Hrádek schvaluje na základě článku III, odstavce 3.2 Příkazní smlouvy k zajištění
správy nemovitých věcí, rozšíření rozsahu spravovaných nemovitých věcí. Toto rozšíření zahrnuje rodinný dům
s  číslem  popisným  39  na  ulici  1.  máje.  Tato  změna  bude  uvedena  v  příloze  č.1  Příkazní  smlouvy
uzavřené mezi městem Hrádek a firmou Promabyt, IČ 63494248. Trvá.

3p/3RM/24 Rada města Hrádek bere na vědomí nabídku firmy Chytré střechy na zateplení stropní konstrukce
foukanou vatou domu čp. 120 v ulici Spojovací - DDM. RM ukládá stavebním technikům posoudit stav půdních
prostor v DDM a dále jednat o provedení úpravy budovy s uvedenou firmou. Trvá.

3o/3RM/24 Rada města Hrádek ukládá stavebním technikům zvážit,  projednat úpravu komunikace v ulici
Květinové (naproti moštárně) a možnost přemístění kanálu. Trvá.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

3e/4RM/24 Rada města Hrádek ukládá tajemníkovi MěÚ a vedoucí HSO dále jednat o podmínkách uzavření
smlouvy o nájmu bytu či domu čp. 39 v ulici 1. máje jako celku od 1. 6. 2024. Trvá.

4a/6RM/24 Rada města Hrádek schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí souboru geolokačních dat. Stranami
smlouvy jsou město Hrádek a Česká republika - Ministerstvo vnitra, předmět plnění bude poskytnut uživateli
zdarma. RM ukládá starostce smlouvu uzavřít. Trvá.

4d/6RM/24 Rada města Hrádek ukládá starostce města projednat záměr pronájmu s žadatelem před jeho
zveřejněním a v případě souhlasu žadatele s rozsahem nájmu a nabídkovou cenou ukládá tajemníkovi MěÚ
záměr zveřejnit. Splněno.

4e/6RM/24 Rada města Hrádek ukládá vedoucí finančního odboru připravit ve spolupráci s ekonomkou ZŠ a
MŠ Hrádek podklady pro stanovení a schválení výše úplaty ve školských zařízeních zřízených městem Hrádek,
a to na základě pravidel novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Trvá.

4f/6RM/24 Rada města Hrádek schvaluje smlouvu o dílo,  jejíž účelem je zajištění produkce, propagace a
techniky Rock Star Festivalu, konaného v přírodním divadle v Hrádku 7. 9. 2024. Stranami smlouvy jsou město
Hrádek a All 4 Bands s.r.o. RM ukládá starostce smlouvu podepsat. Splněno.

4h/6RM/24 Rada města Hrádek schvaluje zpracování  studie přestavby ulice 1.  máje a navazujícího okolí
v Hrádku u Rokycan, v rozsahu Příprava projektu a Návrh stavby – koncept. Rada města ukládá starostce studii
objednat. Splněno.

4i/6RM/24 Rada města Hrádek schvaluje uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o dílo  pro akci  „Vyhotovení
chodníku  ve  městě  Hrádek,  ul.  Hutnická".  Smluvními  stranami  smlouvy  jsou  město  Hrádek  a  firma
VIDA GROUP, IČ 29158206. Účelem uzavření dodatku je úprava smluvní ceny akce na základě změnového listu
dodavatele stavby. RM ukládá starostce uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě. Trvá.

 5b/6RM/24 Rada města Hrádek bere na vědomí a ukládá starostce dohodu o vytvoření společensky účelného
pracovního místa s úřadem práce uzavřít. Splněno.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Starostka - informace na vědomí
blok 4-1

Starostka informovala radu města o zprávě stavebních techniků k posunutí čtvercového ocelového poklopu
betonové vodoměrné šachty u moštárny v Hrádku. Směr přesunu je požadován k ulici Květinové. Tento přesun
by měl zvětšit parkovací plochu před moštárnou, dle odhadu však dojde k zvětšení o maximálně 2,5 m2. Je
předpoklad,  že  finanční  náročnost  přesunu nebude adekvátní  výsledku přesunu.  Pokud by  však  náklady
na přesun šachty byly neadekvátní  vzhledem k získanému prostoru,  stavební technici  nedoporučí  přesun
vodoměrné šachty realizovat. (Usnesení 3o/3RM/24).

blok 4-2

Starostka informovala radu města o zprávě stavebních techniků k nabídce zateplení stropu objektu DDM.
Zásadním faktorem pro rozhodnutí o zateplení je dlouhodobost využití budovy jako DDM ve vazbě na náklady
na  topné  medium  a  využití  podkroví  budovy  pro  činnost  nebo  jako  skladu.  Výhodou  nabízené  metody
je  minimální  (nebo  žádná)  doba  omezení  provozu  DDM a  minimální  náročnost  a  časová  doba  přípravy
na realizaci. V úvahu je nutno brát variantu přesunu DDM do jiné nemovitosti ve vlastnictví města (viz. využití
čp. 39), a proto nebude zateplení stropu realizováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

blok 4-3

Starostka informovala radu města o možnosti využití  pozemku pč. 308/23 v k.ú. Nová Huť. Je zvažováno
umístění  mobilních  skateboardových  prvků  na  tomto  pozemku.  Aktuálně  probíhá  převod  pozemku
do  vlastnictví  města.  Provozovatel  plynového  vedení,  které  probíhá  pozemkem nadefinoval  omezení  pro
umístění těchto prvků. Ochranné pásmo na obě strany od vedení plynovodu je 4 metry, což zajišťuje bezpečný a
spolehlivý provoz zařízení. Dále je definován pás 10 metrů na jednu stranu, což vede k nesouměrnému pásmu
o celkové šírce 14 metrů - 4 metry na jednu stranu a 10 metrů na druhou stranu od vedení plynovodu. Firmě,
která nabízí skateboardové prvky umístit na pozemek bylo předána informace o tomto omezení k dopracování
návrhu areálu.

blok 4-4

Starostka informovala  radu města  o  rozhodnutí  MěÚ Rokycany,  stavebního odboru,  kterým se schvaluje
stavební záměr “Město Hrádek, stavební úpravy křižovatky III/11724 - místní komunikace ul. Učňovská”. Tento
záměr  se  týká  úpravy  křižovatky  ulic  Rokycanská,  Učňovská  a  1.  máje.  Hlavním  účelem  je  zvýšení
bezpečnosti motoristické a pěší dopravy v dané lokalitě. Součástí tohoto záměru jsou i doprovodné stavby,
které zahrnují terénní úpravy, veřejné osvětlení, svislé a vodorovné dopravní značení a doplnění odvodňovacích
vpustí.

blok 4-5

Starostka informovala radu města o žádosti na poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR
pro vybudování vrtu HJ - 5 a jeho připojení do vodovodní soustavy podzemních zdrojů ÚV Strašice. Žádost byla
SFŽP shledána jako úplná, formálně správná a přijatelná a byla akceptována.

blok 4-6

Starostka informovala radu města o schválení podpory od Plzeňského kraje pro projekt Lesopark - ekologická
veřejná toaleta. Schválená částka podpory je 280 tisíc Kč.

 

blok 4-7

Starostka informovala radu města o odpovědi žadatele, kterou akceptuje podmínky pro zveřejnění veřejného
záměru o pronájmu části pozemku 371/1 v k.ú. Nová Huť a bere na vědomí stanovené podmínky pronájmu.
Přesto se žadatel potýká s pocitem nespravedlnosti a netransparentnosti procesu posuzování žádosti. Žadateli
byl  odeslán dopis o přijetí  akceptace podmínek pronájmu pozemku a o zveřejnění záměru. Současně byl
požádán o dodání cenové nabídky pro pronájem pozemku. Po zveřejnění záměru o dispozici  s  majetkem
ve vlastnictví města, byla do DS města doručena nová zpráva žadatele, ve které zasílá 2 nabídky na pronájem
pozemku. Tyto nabídky neodpovídají podmínkám schváleným RM pro pronájem pozemku, které byly schváleny
radou  města  a  zcela  neodpovídají  textu,  kterým byly  potvrzeny  podmínky  nabídky  pronájmu žadatelem.
Tajemník  města  upozornil  členy  rady  města  na  skutečnost,  že  v  případě,  že  nabídky  nesplní  stanovené
podmínky, bude postup od samého počátku neplatný.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá starostce informovat žadatele o skutečnosti, že zaslané nabídky pro pronájem
pozemku čp 371/1 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek, nesplňují podmínky stanovené pro pronájem. V případě,
že  v  termínu  stanoveném  v  záměru  pronájmu  pozemku  nebude  doručena  žádná  nabídka,  která
splní schválené podmínky pronájmu, bude celý proces dispozice s pozemkem od samého počátku marný.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/7RM/24 bylo schváleno.

blok 4-8



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

Starostka informovala radu města o zprávě od KÚ Plzeňského kraje, odboru kontroly, dozoru a stížností, který
zaslal stěžovateli p. Redlovi (městu na vědomí) sdělení, že podání - stížnost - dle § 16a InfZ nemůže být věcně
projednána a KÚPK se jí nebude dále zabývat. Důvodem je, že marně uplynula lhůta pro doplnění podání, a
proto nemůže být o stížnosti meritorně rozhodnuto. Bylo doporučeno, aby případné stížnosti byly formulovány
dostatečně konkrétně.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci KÚ Plzeňského kraje, odboru kontroly, dozoru a stížností,
že podání - stížnost -  p. Redla, dle § 16a InfZ, nemůže být věcně projednána a KÚPK se jí nebude dále
zabývat. RM bere na vědomí důvody uvedené ve sdělení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-9

Starostka informovala radu města o vyjádření Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje - územního odboru
Rokycany - dopravního inspektorátu. Vyjádření se týká křižovatek ulic Chylické s obchvatem (bylo posouzeno a
navrženo doplnění vodorovného značení, bez doplnění odrazového zrcadla), ulice Za Mostem s Příbramkou (je
nutné prověřit dopravním projektantem), Hutnické s Příbramkou (je zpracováván projekt), a ulic Chylické
Požárníků  a  Janovské  (bylo  doporučeno  úpravu  křižovatek  pomocí  vodorovného  dopravního  značení  -  je
nutno mít zpracován projekt).

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá starostce ve spolupráci s SÚS zadat vyhotovení projektové dokumentace a
nechat dotčené projekty týkajících se posouzení problematických křitovatek v Hrádku prověřit dopravním
projektantem.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/7RM/24 bylo schváleno.

blok 4-10

Starostka  informovala  radu  města  o  protokolu  o  předání/převzetí  areálu  přírodního  divadla  od  správce
divadla městskému úřadu. Protokol zahrnoval předání klíčů, zjištění stavu elektroměru a vodoměru, a také
stanovení toho, co je potřeba zajistit do zahájení sezóny provozu přírodního divadla.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá  vedoucí  HSO a vedoucí  domu kultury zajistit  dle důležitosti,  aktuálnosti
činnosti uvedené v předávacím protokolu, maximálně do 17. května 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/7RM/24 bylo schváleno.

blok 4-11

Starostka  informovala  radu  města  o  právním rozboru  připraveného  Mgr.  Oudou.  Právní  rozbor  se  týká
zakázaného  a  neoprávněného  stání  na  veřejných  komunikacích  nebo  veřejném  prostranství.  Právník
upozorňuje, že ochranu veřejné zeleně lze zdůraznit tím, že ji město zahrne do obecně závazné vyhlášky (OZV).
V souvislosti s tím má město povinnost řešit neoprávněný zábor veřejného prostranství (VP) komplexně, nejen
v rámci kontroly parkování. Je třeba uvažovat o komplexní kontrole, která však je prakticky velmi obtížně
řešitelná za stávající situace.

blok 4-12

Starostka  informovala  radu  města  o  vydání  veřejné  vyhlášky  -  opatření  obecné  povahy  MěÚ Rokycany,
odborem dopravy, která stanovuje přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. Tato vyhláška je



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

platná od zveřejnění do 31. 12. 2024. Přechodná úprava provozu se vztahuje zejména na situace při opravách
veřejných komunikací a při údržbě veřejných komunikací, včetně úklidu.

blok 4-13

Starostka informovala radu města o negativní informaci Krajského úřadu Plzeňského kraje (KÚPK). Úřad
neuzavře s městem Hrádek smlouvu o editorství dat dopravní a technické infrastruktury DTM. Editace dat
bude Krajským úřadem zajišťována pouze pro obce do 1000 obyvatel. Bylo doporučeno obrátit se na soukromé
subjekty.

blok 4-14

Starostka informovala radu města o rozhodnutí o dodatečném povolení stavby vydaným Městským úřadem
Rokycany, odborem stavebním. Stavební úřad vydal rozhodnutí o dodatečném povolení stavby zastřešeného
vstupu rekreačního objektu v části Mýtky. Starostka dále informovala o zahájení jednání mezi stavebníkem a
stavebním úřadem. Jednání se týká dalších staveb, které nebyly povoleny.

blok 4-15

Starostka informovala radu města o výsledku hospodaření města k 31.3.2024. Dle informace finančního odboru
bylo hospodaření města následující - objem příjmů dosáhl Kč 17 152 tis. (26 %), objem výdajů Kč 16 030 tis.
(19 %), a objem prostředků na účtech byl Kč 41 266 tis.

5. Starostka - projednané
blok 5-1

Starostka informovala radu města o návrhu na vyhotovení žádosti Městskému úřadu Rokycany, stavebnímu
odboru o vyjádření se k vydaným povolením k úpravám provozu elektroocelárny v železárnách po roce 1999,
provedených kontrolách a jejich výsledcích za stejné období. Dále informovala o provedeném měření hluku
v mimopracovním prostředí ve městě. Měření bylo provedeno Zdravotním ústavem se sídlem v Ústí nad Labem.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  souhlasí  s  vyhotovením  oficiální  žádosti  města  Městskému  úřadu  Rokycany,
stavebnímu odboru k vyjádření ohledně povolení vydaných úřadem po roce 1999, kontrolách provedených
tím úřadem. RM ukládá starostce zajištění zpracování této žádosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/7RM/24 bylo schváleno.

blok 5-2

Starostka informovala radu města o předloženém návrhu kupní smlouvy k jejímu odsouhlasení a případnému
doplnění. Předkladatelem smlouvy jsou Lesy ČR. Účelem smlouvy je koupě pozemků pod vodojemy. Tyto stavby
jsou v majetku města. Prodávajícím byl vyhotoven  znalecký posudek, na základě kterého je stanovena obvyklá
cena pozemků pod vodojemy. Radním byl také předložen návrh na řešení dispozice s tímto nabytým majetkem
po  jeho  získání  ve  vztahu  k  vodárenské  společnosti,  která  je  provozovatelem  vodovodu  a  ve  vztahu
k Vodohospodářskému sdružení Rokycanska, jehož je město členem.
 

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  doporučuje  zastupitelstvu  uzavření  smlouvy,  jejíž  účelem  je  odkup
pozemků na st.p.č. 276 a st.p.č. 277 v obci Hrádek, v k.ú. Hrádek u Rokycan, zapsané na LV 21, o výměře
1245 m2 a 155 m2, pozemky ve vlastnictví ČR a právem hospodařit pro Lesy ČR. Smluvními stranami kupní
smlouvy jsou město Hrádek a Lesy ČR. Kupní cena pozemků je Kč 730 tis.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/7RM/24 bylo schváleno.

blok 5-3

Starostka informovala radu města o 2 doručených projektech vypracovaných Vodohospodářskou společností
Rokycany s.r.o. Projekty se týkají výměny kanalizace v Luční ulici, včetně horské vpusti, a výměny kanalizace
v Učňovské ulici před domem čp. 122.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá starostce a stavebnímu technikovi prověřit alternativní možnosti rekonstrukce
kanalizačního řadu v Učňovské ulici před domem čp. 122 a případně vyvolat jednání s provozovatelem
kanalizační  soustavy.  A  dále  vyvolat  jednání  s  provozovatelem  kanalizační  soustavy  v  souvislosti
s navrženým projektem výměny kanalizace v ulici Luční včetně návrhu na vybudování svodu dešťových vod
v lokalitě Luční ulice.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/7RM/24 bylo schváleno.

blok 5-4

Starostka informovala radu města o návrhu na úpravu ceny nájemného v bytech ve vlastnictví města (bytového
fondu) a smluv na užívání nebytových prostor v čp. 38 v ulici 1. máje. Uzavřené nájemní smlouvy na byty
zařazené v bytovém fondu a smlouvy na nebytové prostory ve vile 1.máje 38 obsahují  ustanovení,  které
umožňuje každoroční  zvýšení  nájemného o index růstu spotřebitelských cen minulého kalendářního roku
od 1.7. Roční míra inflace za rok 2023 byla 10,7 %. Pokud bude od 1.7.2024 uplatněna inflační doložka, zvýší
se příjmy z nájemného měsíčně o cca 19 tis. Kč. Nové ceny nájemného budou použity i pro nově uzavírané
smlouvy. V rámci diskuse bylo radními navrženo vypustit z usnesení část týkající se nově uzavíraných smluv.
Tím by se městu zvýšily možnosti stanovit v bytech v jeho vlastnictví nájemné v tržní výši.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje s účinností od 1.7.2024 navýšení ceny nájemného pro stávající smlouvy
na byty zařazené v bytovém fondu a nebytové prostory na adrese 1.máje 38 ve vlastnictví města o index
růstu spotřebitelských cen minulého kalendářního roku, vyplývající z údajů Českého statistického úřadu,
kdy průměrná roční inflace za rok 2023 činí 10,7 %.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/7RM/24 bylo schváleno.

blok 5-5

Starostka informovala radu města o návrhu komise pro řešení nalezených nevyzvednutých věcí z roku 2021 -
nálezy 7 a 8. Jedná se o dvě hračky.

Návrh usnesení:
Rada města  Hrádek schvaluje  likvidaci  nalezených a  nevyzvednutých věcí  po úložní  době 3  let  dle
rozhodnutí komise jmenované RM – předmětem likvidace jsou dětské hračky.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4e/7RM/24 bylo schváleno.

blok 5-6

Starostka informovala radu města o návrhu cenové nabídky na fotovoltaickou elektrárnu (FVE) v čističce
odpadních vod (ČOV) Hrádek,  jejímž majitelem je město Hrádek a  provozovatelem je Vodohospodářská



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

společnost Rokycany. Je navrhována FVE o výkonu 9,1 kWp. Platnost nabídky je do 10. 5. 2024. Nabídka ceny
bez DPH je Kč 297 200,-.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí cenovou nabídku na vybudování FVE v ČOV Hrádek (provozovatel
zařízení  Vodohospodářská  společnost  Rokycany)  o  výkonu 9,1  kWp.  Zhotovitelem cenové  nabídky  je
firma Energo-Štaif s.r.o., Zruč-Senec, IČ 1717402,  výše ceny bez DPH Kč  297 200,- RM ukládá starostce
dále prověřit obsah nabídky a zajistit podklady pro srovnání efektivnosti pro vybudování  FVE na tomto
zařízení.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4f/7RM/24 bylo schváleno.

blok 5-7

Starostka informovala radu města o návrhu na úpravu ceny sekání trávy na pozemcích ve vlastnictví města a
uzavření příslušného dodatku.

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek souhlasí se změnou cen ve smlouvě, uzavřené mezi Městem Hrádek 338 42 Nová Huť,
Hrádek  u  Rokycan  IČO:  00258725  a  Petrem  Machálkem,  Pražská  904/28,  268  01  Hořovice,  IČO:
47554703,  dle  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  letní  údržba  zeleně  -  sekání  travních  ploch
ve vlastnictví města Hrádek ze dne ze dne 23.5.2019. A to s účinností k 1. květnu 2024. Cena se v příloze
č. 1 - ceník - upravuje z Kč 1,50/m2 na Kč 2,00/m2 bez DPH. RM ukládá starostce města dodatek podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4g/7RM/24 bylo schváleno.

blok 5-8

Starostka informovala radu města o návrhu cenové nabídky na údržbu zeleně pozemků společnosti Z-Group.
Údržba zelených ploch bude realizována dle výsledku jednání s vlastníkem udržovaných ploch.

 

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  cenovou  nabídku  na  údržbu  zeleně  pozemků  společnosti  Z-Group.
Předkladatelem nabídky je firma Dvoutakt s.r.o., a to v rozsahu 3 sečí. RM ukládá starostce objednat
jednotlivé seče dle stavu zeleně.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4h/7RM/24 bylo schváleno.

blok 5-9

Návrh  na  odměny  pro  žáky  školy,  kteří  příkladně  reprezentovali  školu  a  město  ve  fyzikální
olympiádě, matematické olympiádě a sportovní soutěži Olympijský odznak. Rada města navrhuje pro žáky
odměny v maximální výši za první místo Kč 1 000,-, druhé místo Kč 700,-, třetí (případně 4 místo) Kč 500,-.
U kolektivní odměny pak max. Kč 500,- na člena družstva.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o úspěšné reprezentaci žáků základní školy město Hrádek
a ukládá starostce města zajistit odměňování úspěšných žáků.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-10

Starostka  informovala  radu  město  o  návrhu  na  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  uzavřené
s VOS Rokycany za účelem výměnu vodovodu v ulici Učňovské. Z důvodu méněprací se cena díla snižuje.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo týkající se realizaci projektu -
Hrádek, Učňovská ulice – výměna vodovodu mezi ul. Dlouhá a Rokycanská. Dodatkem je upravována cena
díla z původní ceny Kč 1 961 782,34 vč. DPH na Kč 1 491,655,54. RM ukládá starostce uzavřít smlouvu
s firmou Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o., IČ 45351325.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4i/7RM/24 bylo schváleno.

6. Zprávy úřadu

7. Zprávy členů rady

8. Různé
blok 8-1

Starostka informovala radu města o vzorech smluv, jejímiž smluvními stranami jsou město Hrádek a CETIN a.s.
Cílem smluv je zajištění připojení komunikační sítě k nemovitostem v rámci projektu Hrádek střed 2, kde
je město Hrádek investorem.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí  informaci o vzoru smluv k zajištění připojení komunikační sítě
k nemovitostem v rámci projektu Hrádek střed 2,  souhlasí  s  realizací  připoložení komunikačních sítí
k dalším sítím při provádění zemních prací v lokalitě Hrádek střed 2 a ukládá starostce vyvolat jednání
s firmou CETIN, a.s., o realizaci tohoto záměru.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/7RM/24 bylo schváleno.

blok 8-2

Starostka seznámila RM s nabídka na likvidaci  použitých dřevěných železničních pražců.  Nabídku městu
předložila firma AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

blok 8-3

Starostka města informovala radu o návrhu na objednávku služeb od společnosti Greenroot s.r.o..  Služby
se týkají areálu přírodního divadla a vybraných komunikací ve městě.

blok 8-4

Starostka informovala členy rady města o chystaném položení  květin k výročí  ukončení 2.  světové války
na úterý 7. května 2024.

blok 8-5



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

Starostka  informovala  členy  rady  města  o  návrhu  Oslavy  700 let  od  založení  města  v  roce  2025 (50.
výročí města Hrádek) - logo akce, připravované akce

blok 8-6

Starostka informovala RM o provedených revizích dětských hřišť.  Při  kontrole zjištěny závady,  které lze
provést v rámci oprav ve městě, ale i opravy vyžadující profesionální zásah.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí  informaci  o  revizích dětských hřišť  a  ukládá starostce zajistit
odbornou nápravu zjištěných nedostatků.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/7RM/24 bylo schváleno.

blok 8-7

Starostka informovala členy rady města o podkladovém materiálu pro rozhodování orgánů města o návrzích
na pořízení změny č. 1 územního plánu města Hrádek.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o návrzích na pořízení změny č. 1 územního plánu města
Hrádek vydaným MěÚ Rokycany, odborem stavebním.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-8

Starostka informovala RM o návštěvě p. Štemberové, rodačce z Hrádku, která se dožívá 100 let  a projevila
zájem navštívit své rodné město.

blok 8-9

Starostka informovala RM o návrhu na zvýšení počtu kontejnerů na sběr rostlinného oleje v ulici 1. máje
z důvodu častého naplnění stávajícího kontejneru.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje návrh na zvýšení počtu kontejnerů na sběr rostlinného oleje v ulici 1. máje.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/7RM/24 bylo schváleno.

blok 8-10

Starostka informovala RM s informací o řešení chování žáků na Základní škole v Hrádku.

blok 8-11

Místostarostka informovala členy RM o připravované výstavě kronik města dne 1. května 2024 v předsálí domu
kultury.

9. Závěr

Starostka poděkovala členům rady za účast na jednání a jednání ukončila v 20:45 hod.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Starostka: Mgr. Marcela Sobotková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


